
»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 22/2003. 1005

BROJ: 22 — Godina XI Varaždin, 30. rujna 2003. List izlazi po potrebi

2003.

SLUÆBENO GLASILO VARAÆDINSKE ÆUPANIJE I GRADOVA:

IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAÆDINSKE

TOPLICE, TE OP∆INA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA, BREZNI»KI

HUM, CESTICA, DONJI MARTIJANEC, DONJA VO∆A, GORNJI

KNEGINEC, JALÆABET, KLENOVNIK, LJUBE©∆ICA, MALI

BUKOVEC, MARU©EVEC, PETRIJANEC, SRA»INEC, SVETI

–UR–, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVE»KI, VELIKI

BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO

S A D R Ž A J

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI SKUPŠTINE

43. Odluka o subvencioniranju troškova
prijevoza učenika srednjih škola
Varaždinske županije

44. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke
o stipendiranju učenika i studenata
Varaždinske županije

45. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja
centara za socijalnu skrb Varaždinske
županije - Ivanec, Ludbreg, Novi Marof
i Varaždin i pomoći za ogrjev u 2003.
godini

46. Odluka o davanju suglasnosti na kreditno
zaduživanje Opće bolnice Varaždin

47. Odluka o davanju jamstva Varaždinske
županije Općoj bolnici Varaždin

48. Odluka o davanju suglasnosti na kreditno
zaduživanje Specijalne bolnice za
medicinsku rehabilitaciju Varaždinske
Toplice

49. Odluka o davanju jamstva Varaždinske
županije Specijalnoj bolnici za medicinsku
rehabilitaciju Varaždinske Toplice

1006

1008

1008

1010

1010

1011

1011

50. Odluka o odre�ivanju vanjske granice
ure�enog inundacijskog pojasa uz
lijevu i desnu obalu potoka Očura od
stacionaže (rkm) 0+000 do stacionaže
(rkm) 3+820

51. Odluka o odre�ivanju vanjske granice
ure�enog i neure�enog inundacijskoj
pojasa uz lijevu i desnu obalu rijeke
Plitvice od stacionaže (rkm) 20+743 do
stacionaže (rkm) 23+254

52. Odluka o odre�ivanju vanjske granice
ure�enog i neure�enog inundacijskog
pojasa uz li jevu i desnu obalu
Hrastovljanskog kanala od stacionaže
(rkm) 0+000 do stacionaže (rkm) 1+505

53. Zaključak o prihvaćanju Informacije o
stanju svinjogojstva u Varaždinskoj
županiji s prijedlogom programa razvoja
i unapre�enja

54. Zaključak o odobravanju uključenja
Varaždinske županije u projekt Interna-
tional Communal Network (ICNW)

55. Zaključak o potpisivanju Dodatka
protokola o kulturnoj i društvenoj razmjeni
izme�u Bratislavsky samospravny kraj
u Slovačkoj Republici i Varaždinskoj
županiji

1012

1018

1025

1028

1028

1029



1006 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2003.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI SKUPŠTINE

56. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o
sadržaju i načinu vo�enja evidencije i
dokumentacije te načinu i rokovima za
dostavu izvješća o ostvarivanju prava na
pomoć za podmirenje troškova stanovanja
i drugim pravima iz socijalne skrbi
utvr�enim općim aktima općina i gradova
Varaždinske županije i ostvarivanju prava
za podmirenje troškova ogrjeva

43.

Na temelju članka 73. stavka 1. Zakona o lokalnoj
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«
broj 33/01 i 60/01) i članka 19. točka 2. Statuta
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 19/01), Županijska skupština Varaždinske
županije na sjednici održanoj 25. rujna  2003. godine,
donosi

O D L U K U

o subvencioniranju troškova prijevoza učenika
srednjih škola Varaždinske županije

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom ure�uju se kriteriji, uvjeti i postupak
za dodjelu financijskih sredstava iz Proračuna
Varaždinske županije za subvencije troškova prijevoza
učenika srednjih škola od mjesta prebivališta do mjesta
školovanja.

Članak 2.

Pravo na subvencije za troškove prijevoza imaju
učenici koji ispunjavaju slijedeće uvjete:

- da je njihovo prebivalište, te prebivalište njihovih
roditelja, skrbnika ili staratelja na području Varaždinske
županije a izvan mjesta sjedišta škole,

- da su redovni polaznici srednje škole čije je
sjedište na području Varaždinske županije,

- da za putovanje od mjesta prebivališta do
mjesta školovanja koriste sredstva javnog prijevoza,

- da im je udaljenost njihovog mjesta prebivališta
do mjesta školovanja veća od 5 km,

- da nisu korisnici stipendija ili drugih novčanih
primanja koja imaju obilježja stipendija ili stalne
financijske pomoći tijekom školovanja.

Članak 3.

Mjesečni iznos subvencije troškova prijevoza je
50% mjesečne cijene �ačke karte javnog prijevoza
na relaciji mjesto prebivališta - mjesto školovanja i
utvr�uje se na temelju dokumentacije izdane od javnog
prijevoznika čije usluge prijevoza učenik koristi.

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

15. Odluka o izmjenama i dopu-
nama  Odluke o stipendiji Grada
Ivanca

Članak 4.

Subvencije za troškove prijevoza koriste se kroz
10 mjeseci u razdoblju rujan - lipanj tekuće školske
godine.

Članak 5.

Sredstva za subvencije osiguravaju se svake godine
u proračunu Varaždinske županije.

II. KRITERIJI, MJERILA I POSTUPAK DODJELE
SUBVENCIJA

Članak 6.
Subvencije se dodjeljuju za svaku školsku godinu

putem natječaja kojeg raspisuje Poglavarstvo
Varaždinske županije.

Natječaj se objavljuje u tjedniku »Varaždinske
vijesti« i na oglasnoj ploči Varaždinske županije.

Članak 7.
Natječaj sadrži:
- uvjete za dodjelu subvencija propisane člankom

2. ove Odluke,
- podatke o mjesečnom iznosu subvencije

utvr�ene odredbama članka 3.,
- prava i obveze davatelja i korisnika subvencije,
- naziv tijela kojemu se prijava podnosi i rok za

podnošenje prijave,
- popis dokumentacije koja se  prilaže uz prijavu.

Članak 8.
Natječaj se raspisuje na temelju Zaključka o

subvencijama troškova prijevoza učenika srednjih
škola kojeg donosi Poglavarstvo Varaždinske županije
početkom svake školske godine.

Zaključkom Poglavarstva utvr�uje se iznos
financijskih sredstava namijenjen za subvencije, način
korištenja subvencija i obrazovni programi za zanimanja
od posebnog interesa za Varaždinsku županiju.

Broj subvencija za svaku školsku godinu utvr�uje
Povjerenstvo za dodjelu subvencija (u daljnjem tekstu
Povjerenstvo) u okviru iznosa sredstava utvr�enih
zaključkom Poglavarstva za ovu namjenu i stvarnih
izdataka koji se utvr�uju na temelju podataka dobivenih
iz podnesenih zahtjeva i bodovne liste za dodjelu
subvencija koja se dobije bodovanjem kriterija iz
ove Odluke.

1029

1030



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 22/2003. 1007

Članak 9.

Kriteriji za bodovanje kod izrade bodovne liste
za dodjelu subvencija su:

- socio-ekonomske prilike u obitelji učenika,

- broj članova kućanstva,

- broj učenika odnosno studenata na školovanju
ili studiju u obitelji,

- programi obrazovanja za zanimanja od posebnog
interesa za Varaždinsku županiju,

- uspjeh prethodno završenog razreda
obrazovanja.

Članak 10.

Mjerilo za socio-ekonomske prilike u obitelji učenika
je mjesečni prosjek prihoda po članu kućanstva u
prethodna tri mjeseca i boduje se kako slijedi:

Prihod po članu:

do 500,00 kn 10 bodova

od 501,00 kn - 700,00 kn 8 bodova

od 701,00 - 900,00 kn 6 bodova

od 901,00 - 1.200,00 kn 4 boda

od 1.201,00 do 1.500,00 kn 2 boda

iznad 1.500,00 kn 0 bodova

Članak 11.

Broj članova u obitelji boduje se s jednim bodom
po članu.

Članak 12.

Za svakog člana obitelji na školovanju odnosno
studiju dodjeljuje se:

- 1 bod po učeniku u osnovnoj školi,

- 2 boda po učeniku u srednjoj školi,

- 3 boda po studentu.

Članak 13.

U slučaju ukazanih potreba Poglavarstvo
Varaždinske županije kod donošenja zaključka o
subvencioniranju troškova prijevoza učenika može
utvrditi  obrazovne programe za zanimanja od posebnog
interesa za Varaždinsku županiju za koje se dodjeljuje
5 bodova.

Svi obrazovni programi za utvr�ena zanimanja
od posebnog interesa za Varaždinsku županiju
objavljuju se u raspisanom natječaju za dodjelu
subvencije.

Članak 14.

Za uspjeh postignut u prethodno završenom razredu
obrazovanja dodjeljuje se:

- 3 boda za odličan uspjeh u 8. razredu osnovne
škole,

- 2 boda za vrlo dobar uspjeh u 8. razredu
osnovne škole,

- 5 bodova za odličan uspjeh u prethodno
završenom razredu srednje škole,

- 4 boda za vrlo dobar uspjeh u prethodno
završenom razredu srednje škole.

Članak 15.

Ukupan broj bodova utvr�uje se zbrajanjem
ostvarenih bodova u skladu s odredbama članaka
11, 12, 13. i 14. ove Odluke.

Članak 16.

Bodovnu listu prema kriteriju ukupno ostvarenih
bodova donosi Povjerenstvo za dodjelu subvencija.

Članak 17.

Povjerenstvo za dodjelu subvencija imenuje
Županijsko poglavarstvo, a čine ga:

1. zamjenik župana za društvene djelatnosti,
predsjednik,

2. vijećnik Županijske skupštine Varaždinske
županije, član,

3. član Županijskog poglavarstva za prosvjetu,
kulturu i informiranje, član,

4. pročelnik Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu,
znanost i šport, član,

5. predstavnik srednjih škola, član.

Članak 18.
Subvencije se dodjeljuju za svaku tekuću školsku

godinu posebno.

Članak 19.

Prijavu za subvenciju podnosi roditelj odnosno
skrbnik učenika.

Članak 20.
Pravo na subvencije ne može ostvariti skrbnik

učenika koji za njegovu skrb ostvaruje sredstva po
drugim socijalnim programima državne ili županijske
razine.

Članak 21.
Bodovna lista svih prijavljenih učenika za dodjelu

subvencija s posebno izdvojenim popisom učenika
koji su ostvarili pravo na subvenciju objavljuje se na
oglasnoj ploči Varaždinske županije.

Članak 22.

U roku od 8 dana od dana objavljivanja bodovne
liste s popisom učenika za dodjelu subvencija svaki
kandidat može podnijeti prigovor na bodovnu listu
Poglavarstvu Varaždinske županije koje donosi konačnu
odluku.

Članak 23.

S roditeljem odnosno skrbnikom učenika koji je
ostvario pravo na subvenciju Županija sklapa ugovor
o korištenju subvencije.

Ugovor o korištenju subvencije sadrži:
- ime, odnosno naziv ugovornih strana,

- naziv srednje škole i obrazovnog programa,

- vrstu subvencija i način njezinog korištenja,

- vrijeme korištenja subvencije,

- obvezu učenika uspješnog završetka razreda
u kojem je koristio subvenciju,



1008 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2003.

- obvezu roditelja odnosno skrbnika da davatelja
subvencije u roku 15 dana nakon završetka razreda
(uručenja svjedodžbe o završetku razreda u kojem
je učenik koristio subvencije) izvijesti o uspješnom
završetku razreda odnosno dostavi preslike školske
svjedodžbe ovjerene u školi,

- obvezu roditelja odnosno skrbnika vraćanja
cjelokupnog iznosa isplaćene subvencije tijekom školske
godine u slučaju da učenik ne završi uspješno razred
odnosno ako dokumentacija o dokazu uspješnog
završetka tekuće školske godine (31. kolovoza tekuće
godine).

Ugovor o korištenju subvencije u ime Varaždinske
županije sklapa župan.

III.  ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 24.

Ova Odluka objaviti će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«, a stupa na snagu danom
objave.

Klasa: 602-03/03-01/17
Urbroj: 2186/1-03-03-1
Varaždin, 25. rujna 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.

44.

Na temelju članka 73. stavka 1. Zakona o lokalnoj
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«
broj 33/01 i 60/01) i članka 19. točka 2. Statuta
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije«) broj 19/01), Županijska skupština
Varaždinske županije na sjednici održanoj 25. rujna
2003. godine, donosi

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke o stipendiranju
učenika i studenata Varaždinske županije

Članak 1.

U Odluci o stipendiranju učenika i studenata
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 15/99 i  21/02) iza članka 21. dodaje
se članak 21a. koji glasi:

»Poglavarstvo Varaždinske županije može u
posebnim slučajevima na prijedlog Povjerenstva za
dodjelu stipendija odobriti stipendije s prosjekom
ocjena manjim od propisanog u članku 10. Odluke o
stipendiranju učenika i studenata Varaždinske županije:

a) učenicima i studentima koji zbog teže invalidnosti
ili teže bolesti uz dugotrajno bolničko liječenje u
trajanju više od 30 dana tijekom prethodne školske
odnosno studijske godine  nisu mogli ostvariti potreban
prosjek propisan člankom 10. ove Odluke,

b) studentima na studijima za zanimanja od
posebnog interesa za Varaždinsku županiju kada se
na natječaj za dodjelu stipendija javi manje  kandidata

koji ispunjavaju propisane uvjete, a prema raspisanom
natječaju.

Članak 2.

Ova Odluka objaviti će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«, a stupa na snagu danom
objave.

Klasa: 604-01/03-01/1
Urbroj: 2186/1-03-03-1
Varaždin, 25. rujna 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.

45.

Na temelju članka 18. Zakona o izmjenama i
dopunama Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine«
broj 103/03), Naputka Ministarstva rada i socijalne
skrbi, Klasa: 011-01/03-01/182, Urbroj: 524-02-03-2
od 29. kolovoza 2003., članka 19. točke 2. Statuta
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 19/01) i članka 48. Poslovnika o radu
Županijske skupštine (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 23/01), Županijska skupština Varaždinske
županije na sjednici održanoj 25. rujna  2003. godine,
donosi

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima,
mjerilima i načinu financiranja centara za

socijalnu skrb Varaždinske županije - Ivanec,
Ludbreg, Novi Marof i Varaždin i pomoći za

ogrjev u 2003. godini

Članak 1.

Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja
centara za socijalnu skrb Varaždinske županije -
Ivanec, Ludbreg, Novi Marof i Varaždin i pomoći za
ogrjev u 2003. godini (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 2/03), mijenja se u naziv koji glasi:

»Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja
centara za socijalnu skrb u Varaždinskoj županiji -
Ivanec, Ludbreg, Novi Marof i Varaždin i pomoći za
ogrjev općinama i gradovima Varaždinske županije
u 2003. godini«.

Članak 2.

U članku 1. iza riječi: »ogrjev« dodaju se riječi:
»općinama i gradovima Varaždinske županije«.

Članak 3.

U članku 2. stavku 1. riječi: »i pomoći za ogrjev«,
brišu se.

Članak 4.

U članku 4. mijenja se stavak 3. i glasi: »Minimalni
financijski standard izdataka pomoći za ogrjev općinama
i gradovima Varaždinske županije za 2003. godinu,
sukladno stavcima 1. i 2. ove točke, iznosi:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 22/2003. 1009

TABELA 1. Prikaz broja korisnika i financijska sredstva po općinama i gradovima:

BERETINEC 19 16.720,00

CESTICA 55 48.400,00

GORNJI KNEGINEC 58 51.040,00

JALŽABET 42 36.960,00

PETRIJANEC 135 118.800,00

SRAČINEC 50 44.000,00

SVETI ILIJA 21 18.480,00

TRNOVEC BARTOLOVEČKI 41 36.080,00

VARAŽDIN 419 368.720,00

VINICA 62 54.560,00

VIDOVEC 24 21.120,00

BREZNICA 32 28.160,00

BREZNIČKI HUM 13 11.440,00

LJUBEŠĆICA 18 15.840,00

NOVI MAROF 86 75.680,00

VARAŽDINSKE TOPLICE 58 51.040,00

VISOKO 24 21.120,00

BEDNJA 127 111.760,00

DONJA VOĆA 55 48.400,00

KLENOVNIK 20 17.600,00

MARUŠEVEC 30 26.400,00

IVANEC 44 38.720,00

LEPOGLAVA 79 69.520,00

LUDBREG 48 42.240,00

SVETI ÐURÐ 46 40.480,00

MARTIJANEC 20 17.600,00

VELIKI BUKOVEC 8 7.040,00

MALI BUKOVEC 15 13.200,00

UKUPNO 1649 1.451.120,00

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
gradovi/općine Broj korisnika

Financijska sredstva
(po korisniku - 880,00 kn)

Članak 5.

Iza članka 4. dodaju se članci 4.a i 4.b, koji
glase:

»Članak 4.a

Samcu ili obitelji koja se grije na drva može se,
jednom godišnje, osigurati 3 m3 drva ili se može
odobriti novčani iznos za podmirenje tog troška u
iznosu odre�enom kao mjerilo u stavku 2. članku 4.
Odluke.

Nadležni upravni odjel jedinice lokalne samouprave
temeljem popisa korisnika pomoći za uzdržavanje
pokreće postupak po službenoj dužnosti i donosi
odgovarajuće rješenje o odobrenju pomoći za ogrjev.

Na temelju donesenih rješenja o odobrenju pomoći
za ogrjev, općine i gradovi zatražit će od Varaždinske
županije potrebna financijska sredstva radi izvršenja
konačnih rješenja o odobrenju pomoći za ogrjev.

Članak 4.b

Radi planiranja sredstava za odobrenje pomoći
iz stavka 1. članka 4.a ove Odluke, jedinica lokalne
samouprave podnosi zahtjev Upravnom odjelu za
zdravstvo i socijalnu skrb Varaždinske županije do
15. listopada tekuće godine za narednu godinu.«

Članak 6.

Članak 9. mijenja se i glasi:



1010 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2003.

»Način, postupak i rokovi izvješćivanja utvr�eni
su Pravilnikom o sadržaju i načinu vo�enja evidencije
i dokumentacije, te načinu i rokovima za dostavu
izvješća o ostvarivanju prava na pomoć za podmirenje
troškova stanovanja i drugim pravima i socijalne
skrbi utvr�enim općim aktima općina i gradova
Varaždinske županije i o ostvarivanju prava za
podmirenje troškova ogrjeva (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 23/01) i Izmjenom istoga
Pravilnika, Klasa: 550-01/03-01/9, Urbroj: 2186/1-
01-03-2 od 25. rujna 2003. godine.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a
primjenjuje se od 1. listopada 2003. godine.

Klasa: 550-01/03-01/7
Urbroj: 2186/1-01-03-2
Varaždin, 25. rujna 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.

46.

Na temelju članka 31. Zakona o izvršavanju
Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2003.
godinu (»Narodne novine« broj 154/02), članka 3.
Naputka o postupku zaduživanja i davanja jamstva
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave
(»Narodne novine« broj 49/03) i članka 19. Statuta
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj  19/01), Skupština Varaždinske županije
na sjednici održanoj 25. rujna  2003. godine, donosi

O D L U K U

o davanju suglasnosti na kreditno zaduživanje
Opće bolnice Varaždin

Članak 1.

Skupština Varaždinske županije daje suglasnost
na kreditno zaduživanje Općoj bolnici Varaždin, I.
Meštrovića bb, Varaždin, za investiciju rekonstrukcije
zgrade Djelatnosti za ženske bolesti i porodništvo
Opće bolnice Varaždin kod Hypo Alpe-Adria bank
d.d. Zagreb, Podružnica Varaždin, Kukuljevićeva 7
u iznosu od 27.000.000,00 kuna kao protuvrijednost
5.566.780,00 CHF, uz primjenu valutne klauzule.

Članak 2.

Kredit iz članka 1. ove Odluke odobrava se uz
slijedeće uvjete:

- iznos kredita 5.566.780,00 CHF (protuvrijednost
u HRK  27.000.000,00),

- rok vraćanja: 15 godina, 1 godina grace
period (nije uključen u tok vraćanja),

- način otplate: polugodišnji anuitet,

- kamatna stopa: 3. mjesečni CHF LIBOR +
3,5% godišnje  (3,88% godišnje),

- efektivna kamatna stopa: 4,05% godišnje,

- troškovi obrade kredita: 1% jednokratno,

- iznos polugodišnjeg anuiteta: 246.510,38 CHF
(protuvrijednost u HRK  1.194.194,80).

Članak 3.

Ovlašćuje se župan za sklapanje Sporazuma o
sufinanciranju investicije rekonstrukcije zgrade
Djelatnosti za ženske bolesti i porodništvo Opće
bolnice Varaždin,  sukladno točki II. Zaključka Vlade
Republike Hrvatske, Klasa: 510-07/03-02/03 od 22.
svibnja 2003. godine.

Članak 4.

Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 403-01/03-01/2
Urbroj: 2186/1-01-03-1
Varaždin, 25. rujna 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.

47.

Na temelju članka 31. Zakona o izvršavanju
Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2003.
godinu (»Narodne novine« broj 154/02), članka 3.
Naputka o postupku zaduživanja i davanja jamstva
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave
(»Narodne novine« broj 49/03) i članka 19. Statuta
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 19/01), Skupština Varaždinske županije
na sjednici održanoj 25. rujna 2003. godine, donosi

O D L U K U

o davanju jamstva Varaždinske županije Općoj
bolnici Varaždin

Članak 1.

Skupština Varaždinske županije odobrava davanje
jamstva Varaždinske županije, Općoj bolnici Varaždin,
I. Meštrovića bb, Varaždin, radi zaduživanja kod
Hypo Alpe-Adria bank d.d. Zagreb, Podružnica
Varaždin, Kukuljevićeva 7, u iznosu od 27.000.000,00
kuna kao protuvrijednost 5.566.780,00 CHF uz valutnu
klauzulu za program rekonstrukcije zgrade Djelatnosti
za ženske bolesti i porodništvo Opće bolnice Varaždin.

Članak 2.

Skupština ovlašćuje župana Varaždinske županije
da potpiše jamstvo Varaždinske županije u skladu s
uvjetima prema Odluci o odabiru najpovoljnije ponude
Broj: 02/1-776/2-2003.  od 22. srpnja 2003. i broju
nadmetanja 03-22-7519, a to su:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 22/2003. 1011

- iznos kredita 5.566.780,00 CHF (protuvrijednost
u HRK  27.000.000,00),

- rok vraćanja: 15 godina, 1 godina grace
period (nije uključen u tok vraćanja),

- način otplate: polugodišnji anuitet,

- kamatna stopa: 3. mjesečni CHF LIBOR +
3,5% godišnje (3,88% godišnje),

- efektivna kamatna stopa: 4,05% godišnje,

- troškovi obrade kredita: 1% jednokratno,

- iznos polugodišnjeg anuiteta: 246.510,38 CHF
(protuvrijednost u HRK 1.194.194,80).

Članak 3.

Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 403-03/03-01/2
Urbroj: 2186/1-01-03-1
Varaždin, 25. rujna 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.

48.

Na temelju članka 31. Zakona o izvršavanju
Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2002.
godinu (»Narodne novine« broj 154/02), članka 3.
Naputka o postupku zaduživanja i davanja jamstva
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave
(»Narodne novine« broj 49/03) i članka 19. Statuta
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj  19/01), Skupština Varaždinske županije
na sjednici održanoj 25. rujna 2003. godine, donosi

O D L U K U

o davanju suglasnosti na kreditno zaduživanje
Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju

Varaždinske Toplice

Članak 1.

Skupština Varaždinske županije daje suglasnost
na kreditno zaduživanje Specijalne bolnice za
medicinsku rehabilitaciju Varaždinske Toplice za
investiciju rekonstrukcije i ure�enja hidroterapijskog
prostora u »Termi« Specijalne bolnice za medicinsku
rekonstrukciju Varaždinske Toplice kod Erste
Steiermarkische bank d.d., Varšavska 3-5, Zagreb u
iznosu od 14.000.000,00 kuna.

Članak 2.

Kredit iz članka 1. ove Odluke odobrava se uz
slijedeće uvjete:

- kamatna stopa: tromjesečni CHF LIBOR + 3,41
p.p.,

- efektivna kamatna stopa: 3,89%,

- pod pretpostavkom zadržavanja CHF LIBOR,

- a na trenutnoj razini,

- interkalarna kamatna stopa - tromjesečni CHF
LIBOR + 3,41 p.p. (trenutna 3,70%),

- troškovi obrade novčanog kredita: 0,60%
jednokratno,

- poček: 1 godina,

- rok otplate: 15 godina,

- način otplate: 30 polugodišnjih rata + kamata,

- način doznake: na poslovni račun Varaždinske
županije,

- instrumenti osiguranja:

- jamstvo Varaždinske županije,

- rok korištenja: sukcesivno prema potrebama i
terminima izvedenih radova, odnosno po
okončanim situacijama.

Članak 3.

Ovlašćuje se župan za sklapanje Sporazuma o
sufinanciranju investicije rekonstrukcije i ure�enja
hidroterapijskog prostora »Terme« Specijalne bolnice
za medicinsku rehabilitaciju Varaždinske Toplice,
sukladno točki II. Zaključka Vlade Republike Hrvatske,
Klasa: 510-07/03-02/03 od 22. svibnja 2003. godine.

Članak 4.

Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 510-06/03-01/3
Urbroj: 2186/1-01-03-4
Varaždin, 25. rujna 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.

49.

Na temelju članka 31. Zakona o izvršavanju
Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2002.
godinu (»Narodne novine« broj 154/02), članka 3.
Naputka o postupku zaduživanja i davanja jamstva
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave
(»Narodne novine« broj 49/03) i članka 19. Statuta
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 19/01), Skupština Varaždinske županije
na sjednici održanoj 25. rujna 2003. godine, donosi

O D L U K U

o davanju jamstva Varaždinske županije
Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju

Varaždinske Toplice

Članak 1.

Skupština Varaždinske županije odobrava davanje
jamstva Varaždinske županije, Specijalnoj bolnici
za medicinsku rehabilitaciju Varaždinske Toplice radi
zaduživanja kod Erste Steiermarkische bank d.d.,
Varšavska 3-5, Zagreb u iznosu od 14.000.000,00



1012 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2003.

kuna, obračunato prema CHF prema srednjem tečaju
HNB na dan plasmana, za program rekonstrukcije i
ure�enja hidroterapijskog prostora u »Termi« Specijalne
bolnice za medicinsku rehabilitaciju Varaždinske
Toplice.

Članak 2.

Skupština ovlašćuje župana Varaždinske županije
da potpiše jamstvo Varaždinske županije u skladu s
uvjetima prema Odluci o odabiru najpovoljnije ponude
Ur.br. 01-1122/03 od 07. 08. 2003. i broju nadmetanja
01-2003., a to su:

- kamatna stopa: tromjesečni CHF LIBOR + 3,41
p.p.,

- efektivna kamatna stopa: 3,89%,

- pod pretpostavkom zadržavanja CHF LIBOR,

- a na trenutnoj razini,

- interkalarna kamatna stopa - tromjesečni CHF
LIBOR + 3,41 p.p. (trenutna 3,70%),

- troškovi obrade novčanog kredita: 0,60%
jednokratno,

- poček: 1 godina,

- rok otplate: 15 godina,

- način otplate: 30 polugodišnjih rata + kamata,

- način doznake: na poslovni račun Varaždinske
županije,

- instrumenti osiguranja:

- jamstvo Varaždinske županije,

- rok korištenja: sukcesivno prema potrebama i
terminima izvedenih radova, odnosno po
okončanim situacijama.

Članak 3.

Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 510-06/03-01/3
Urbroj: 2186/1-01-03-3
Varaždin, 25. rujna 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.

50.

Na temelju odredbe članka 85. stavka 4. Zakona
o vodama (»Narodne novine« broj 107/95) i članka
19. točke 23. Statuta Varaždinske županije (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 19/01), Županijska
skupština Varaždinske županije, na prijedlog Hrvatskih
voda, na sjednici održanoj 25. rujna 2003. godine
donosi

O D L U K U

o odre�ivanju vanjske granice ure�enog
inundacijskog pojasa uz lijevu i desnu obalu
potoka  Očura od stacionaže (rkm) 0+000 do

stacionaže (rkm) 3+820

Članak 1.

Ovom Odlukom odre�uje se vanjska granica
ure�enog i neure�enog inundacijskog pojasa uz lijevu
i desnu obalu potoka Očura od stacionaže (rkm)
0+000 do stacionaže (rkm) 3+820.

Članak 2.

1. Uz lijevu i desnu obalu potoka Očura od
stacionaže 0 + 000 do 0 + 180 na području k.o.
Očura vanjska granica ure�enog inundacijskog pojasa
je na udaljenosti 4 m od rubova korita na obje obale.

Prema navedenom, a budući da se nalaze unutar
tako predloženog ure�enog inundacijskog pojasa,
karakter vodnog dobra djelom svoje površine imaju
zemljišne čestice k. br. 2445; 2454/2; 2640/8; 2640/
7; 2640/5;  2640/3; 2640/2 i 2640/13 na lijevoj obali,
te 2644/1; 2643/1; 2643/7; 2643/2; 2643/3; 2643/4;
2643/5; 2643/6; 2641/1; 2641/2; i 2445. na desnoj
obali, a sve u k. o. Očura.

2. Uz lijevu i desnu obalu potoka Očura od
stacionaže 0 + 180 do 1 + 100 na području  k.o.
Očura, vanjska granica ure�enog inundacijskog pojasa
je lomljeni pravac na udaljenosti  4,0 m od rubova
korita potoka Očura.

Prema navedenom, a budući da se nalaze unutar
tako predloženog ure�enog inundacijskog pojasa,
karakter vodnog dobra imaju zemljišne čestice k. br.
2506/3; 2532 i 2512/2  u cijelosti svoje površine, te
dijelovi zemljišnih čestica k. br. 2506/2; 2506/1; 2505/
2; 2505/1; 2504; 2503; 2502; 2501/3; 2501/4; 2507;
2511/3; 2511/1; 2511/4; 2511/2; 2510; 2500; 2331;
2330/3; 2330/4; 2330/2; 2330/1; 2268/3; 2268/2; 2268/
1; 2265; 2263/2; 2263/1; 2264; 2251; 2253; 2254; i
2512/1 na lijevoj obali i zemljišne čestice k. br. 2533/
1; 2534; 2530/2; 2530/1; 2531; 2529; 2513; 2262/9;
2262/8; 262/7; 2262/6; 2262/5; 2262/4; 2262/3; 2262/
2; 2262/1; 2259; 2256; 2255 i 3056 na desnoj obali,
a sve u k.o. Očura.

 3. Uz lijevu i desnu obalu potoka Očura od km
1+100 do km 2+520 vanjska granica ure�enog
inundacijskog pojasa je lomljeni pravac, udaljen 4,00
m od ruba korita s obje strane.

Prema navedenom, a budući da se nalaze unutar
tako predloženog ure�enog inundacijskog pojasa,
karakter vodnog dobra imaju cijelom svojom površinom
zemljišne čestice k.br. 3161; 3196/2; 3059; 3134;
3247/1; 3231, te dijelovi zemljišnih čestica k. br.:
3135/2; 3135/3; 3136/1; 3152; 3153; 3154; 3162;
3165/1; 3165/2; 3165/3; 3166; 3167; 3169; 3171;
3172; 3173; 3174; 3175; 3176; 3177; 3179; 3182;
3187; 3188; 3219; 3218; 3217/2; 3211; 3229; 3328/
2; 3328/1; 3265/1; 3265/2; 3329/2; 3263/2; 3247/2;
3246/4; 3246/3; 3246/2; 3246/1; 3232; 3244; 3234;
3235; 3101; 3209; 3210; 3201; 3200; 3199; 3198/9;
3198/8; 3198/7; 3198/6; 3198/5; 3198/4; 3198/3; 3198/
2; 3198/1; 3197/9; 3197/8; 3197/7; 3197/6; 3197/5;
3197/1; 3186/1; 3186/2; 3186/3; 3183; 3184; 3178;
3130; 3131/3; 3131/2; 3131/1; 3132; 3133; 3063/6;
3063/9; 3063/10; 3063/11; 3062/1; 3062/2 i 3062/3,
sve u k. o. Očura.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 22/2003. 1013

4. Uz lijevu i desnu obalu potoka Očura od
stacionaže 2 + 520  do 3 + 110, vanjska granica
ure�enog inundacijskog pojasa je lomljeni pravac
udaljen 4 m od ruba korita sa svake strane potoka.

Karakter vodnog dobra, jer se nalaze u tako
predvi�enom inundacijskom pojasu, imaju zemljišne
čestice k. br. 3272; 3273; 3202; 3267 i 3264 u cijelosti
svoje površine, te dijelovi č.k.br. 3328/2; 3323; 3322/
3; 3321; 3320; 3319; 3318; 3315/4; 3315/3; 3315/2;
3315/1; 3314; 3310/1; 3310/4; 3309/2; 3309/8; 3309/
7; 3308/1; 3308/2; 3307; 3306; 3303/2; 3303/1; 3303/
3; 3303/4 na lijevoj obali, i č.k.br. 3300/3; 3296/2;
3295/2; 3295/1; 3274; 3271/1; 3271/2; 3271/3; 3268/
3; 3268/2; 3268/1 i 3266 na desnoj obali potoka
Očura, sve u k. o. Očura.

5. Uz lijevu i desnu obalu potoka Očura od
stacionaže  3+110 do  3+820 (granica k. o. Očura),
vanjska granica ure�enog inundacijskog pojasa je
lomljeni pravac na udaljenosti 4,0 m od ruba korita
potoka s obje strane potoka.

Prema navedenom, a budući da se nalaze u tako
predloženom ure�enom inundacijskom pojasu, karakter
vodnog dobra u cijelosti svoje površine imaju zemljišne
čestice k. br. 366/1; 3666/4; 3684; 3683; 3689 i

3682, te dijelovi č. k. br. 3556; 3558; 3667; 3666/2;
3666/3; 3672/3; 3682; 3679/2; 3690/1; 3691/2 i 3691/
1 na lijevoj obali te 3693; 3688; 3686; 3685 na
desnoj obali potoka, a sve u k. o. Očura.

Članak 3.

Sastavni dio ove Odluke čine: pregledna situacija
M 1 : 5 000 s predloženom  granicom; katastarske
karte MJ 1 : 2880 s predloženom granicom; i popis
zemljišnih čestica s karakterom vodnog dobra, a
čuvaju se u dokumentaciji Županijskog zavoda za
prostorno ure�enje i zaštitu okoliša, te predstavljaju
polazište za izradu parcelacijskog elaborata.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 325-/02-01/9
Urbroj: 2186/1-01-03-10
Varaždin, 25. rujna 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.

POPIS ZEMLJIŠNIH ČESTICA U PREDLOŽENOM UREÐENOM INUNDACIJSKOM POJASU
POTOKA OČURA

od rkm 0 + 000 do 3 + 820

(podaci prema Popisu katastarskih čestica)

DESNA OBALA

1. 2644/1 3 LIVADA 338 dio

2. 2643/1 3 PAŠNJAK 597 dio

3. 2643/7 3 PANJAK 86 dio

4. 2643/2 3 PAŠNJAK 259 dio

5. 2643/3 3 PAŠNJAK 65 dio

6. 2643/4 3 PAŠNJAK 61 dio

7. 2643/5 3 PAŠNJAK 115 dio

8. 2643/6 3 PAŠNJAK 61 dio

9. 2641/1 4 ORANICA 349 dio

10. 2641/2 4 ORANICA 338 dio

11. 2640/12 OBJEKT 157 dio

12. 2533/1 4 ORANICA 1090 dio

13. 2532 5 ORANICA 245 cijela

14. 2534 4 ORANICA 1270 dio

15. 2530/2 4 ORANICA 780 dio

16. 2530/1 4 ORANICA 777 dio

Red.
br.

č. k. br. Klasa Oznaka
zemljišta

Površina
cijele čestice

(m2)

Stanje prema
»vlastovnici«

Ima karakter
vodnog dobra

(m2)

K. O. OČURA



1014 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2003.

17. 2531 5 ORANICA 777 dio

18. 2529 4 ORANICA 1421 dio

19. 2527/1 NEPLODNO 29 dio

20. 2513 4 ORANICA 26971 dio

21. 2262/9 5 ORANICA 1759 dio

22. 2262/8 5 ORANICA 205 dio

23. 2262/7 5 ORANICA 285 dio

24. 2262/6 5 ORANICA 263 dio

25. 2262/5 5 ORANICA 294 dio

26. 2262/4 5 ORANICA 317 dio

27. 2262/3 5 ORANICA 327 dio

28. 2262/2 5 ORANICA 291 dio

29. 2262/1 5 ORANICA 230 dio

30. 2259 PRUGA 230 dio

31. 2256 5 ORANICA 716 dio

32. 2255 5 ORANICA 1334 dio

33. 2257 PRUGA 72 dio

34. 3056 PRUGA 1654 dio

35. 3059 POTOK 518 cijela

36. 3062/3 5 PAŠNJAK 2332 dio

37. 3062/2 5 PAŠNJAK 694 dio

38. 3062/1 5 PAŠNJAK 442 dio

39. 3063/11 5 ŠUMA 543 dio

40. 3063/10 6 ŠUMA 1029 dio

41. 3063/9 5 ŠUMA 1029 dio

42. 3063/6 5 ŠUMA 3039 dio

43. 3133 5 LIVADA 410 dio

44. 3132 5 LIVADA 258 dio

45. 3131/1 5 LIVADA 122 dio

46. 3131/2 5 LIVADA 119 dio

47. 3131/3 5 LIVADA 119 dio

48. 3130 5 LIVADA 4460 dio

49. 3178 3 PAŠNJAK 421 dio

50. 3184 3 PAŠNJAK 1352 dio

51. 3183 6 LIVADA 403 dio

52. 3186/3 2 PAŠNJAK 345 dio

53. 3186/2 2 PAŠNJAK 345 dio

54. 3186/1 2 PAŠNJAK 691 dio

55. 3197/1 2 PAŠNJAK 712 dio

56. 3197/5 2 PAŠNJAK 280 dio

57. 3197/6 2 PAŠNJAK 281 dio

58. 3197/7 2 PAŠNJAK 342 dio

59. 3197/8 2 PAŠNJAK 417 dio

60. 3197/9 2 PAŠNJAK 420 dio

61. 3198/1 2 PAŠNJAK 244 dio

Red.
br.

č. k. br. Klasa Oznaka
zemljišta

Površina
cijele čestice

(m2)

Stanje prema
»vlastovnici«

Ima karakter
vodnog dobra

(m2)



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 22/2003. 1015

62. 3198/2 2 PAŠNJAK 248 dio

63. 3198/3 2 PAŠNJAK 187 dio

64. 3198/4 2 PAŠNJAK 324 dio

65. 3198/5 2 PAŠNJAK 417 dio

66. 3198/6 2 PAŠNJAK 737 dio

67. 3198/7 2 PAŠNJAK 245 dio

68. 3198/8 2 PAŠNJAK 248 dio

69. 3198/9 2 PAŠNJAK 248 dio

70. 3199 2 PAŠNJAK 672 dio

71. 3200 2 PAŠNJAK 673 dio

72. 3201 2 PAŠNJAK 673 dio

73. 3210 6 LIVADA 4539 dio

74. 3209 6 LIVADA 5327 dio

75. 3229 PRUGA 151 dio

76. 3235 5 ORANICA 198 dio

77. 3234 5 ORANICA 453 dio

78. 3232 PRUGA 86 dio

79. 3244 5 LIVADA 468 dio

80. 3246/1 5 ORANICA 241 dio

81. 3246/2 5 ORANICA 237 dio

82. 3246/3 5 ORANICA 241 dio

83. 3246/4 5 ORANICA 237 dio

84. 3263/2 BAJER 12488 dio

85. 3265/2 PRUGA 349 dio

86. 3265/1 PRUGA 892 dio

87. 3266 PRUGA 144 dio

88. 3268/1 6 ŠUMA 2018 dio

89. 3268/2 6 ŠUMA 1032 dio

90. 3268/3 6 ŠUMA 843 dio

91. 3271/2 6 LIVADA 899 dio

92. 3271/3 6 LIVADA 899 dio

93. 3271/1 6 LIVADA 1946 dio

94. 3274 PRUGA 8269 dio

95. 3295/1 6 ŠUMA 1018 dio

96. 3295/2 IND.DVORIŠTE 709 dio

97. 3296/2 POTOK 382 dio

98. 3300/3 POTOK 554 dio

99. 3666/4 5 PAŠNJAK 40 cijela

100. 3666/1 CESTA 388 dio

101. 3685 PRUGA 1101 dio

102. 3686 PRUGA 187 dio

103. 3688 PRUGA 1065 dio

104. 3689 POTOK 245 cijela

105. 3693 3 PAŠNJAK 536 dio

Red.
br.

č. k. br. Klasa Oznaka
zemljišta

Površina
cijele čestice

(m2)

Stanje prema
»vlastovnici«

Ima karakter
vodnog dobra

(m2)



1016 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2003.

LIJEVA OBALA

1. 2454/2 3 LIVADA 165 dio
2. 2455 4 ORANICA 1943 dio
3. 2640/8 5 ORANICA 108 dio

4. 2640/7 5 ORANICA 191 dio
5. 2640/5 5 ORANICA 173 dio
6. 2640/3 5 ORANICA 198 dio

7. 2640/2 5 ORANICA 295 dio
8. 2445 PUT 1349 dio

9. 2506/3 4 PAŠNJAK 212 cijela
10. 2506/2 4 ORANICA 496 dio
11. 2506/1 4 ORANICA 496 dio

12. 2505/2 4 ORANICA 360 dio
13. 2505/1 4 ORANICA 360 dio
14. 2504 4 ORANICA 273 dio

15. 2503 2 LIVADA 273 dio
16. 2502 4 ORANICA 274 dio

17. 2501/3 4 ORANICA 1126 dio
18. 2501/4 DVORIŠTE 687 dio
19. 2507 4 ORANICA 762 dio

20. 2511/3 5 ORANICA 291 dio
21. 2511/1 5 ORANICA 1446 dio
22. 2511/4 5 ORANICA 1446 dio

23. 2511/2 5 ORANICA 964 dio
24. 2510 4 ORANICA 1770 dio

25. 2500 PUT 1421 dio
26. 2331 6 ŠUMA 576 dio
27. 2330/3 7 ORANICA 770 dio

28. 2330/4 7 ORANICA 385 dio
29. 2330/2 7 ORANICA 385 dio
30. 2330/1 7 ORANICA 770 dio

31. 2268/3 2 PAŠNJAK 1478 dio
32. 2268/2 2 PAŠNJAK 1172 dio

33. 2268/1 2 PAŠNJAK 899 dio
34. 2265 PUT 845 dio
35. 2263/2 2 PAŠNJAK 277 dio

36. 2263/1 2 PAŠNJAK 252 dio
37. 2264 PUT 97 dio
38. 2251 2 PAŠNJAK 2064 dio

39. 2253 2 PAŠNJAK 1496 dio
40. 2254 5 ORANICA 2741 dio

41. 2512/1 POTOK 450 dio
42. 3135/1 2 PAŠNJAK 129 dio
43. 3135/2 2 PAŠNJAK 223 dio

44. 3135/3 2 PAŠNJAK 137 dio

POPIS ZEMLJIŠNIH ČESTICA U PREDLOŽENOM UREÐENOM INUNDACIJSKOM POJASU
POTOKA OČURA

od rkm 0 + 000 do 3 + 820
(podaci prema Popisu katastarskih čestica)

Red.
br.

č. k. br. Klasa Katastarska
kultura

Površina
cijele čestice

(m2)

Stanje prema
»vlastovnici«

Ima karakter
vodnog dobra

(m2)

K. O. OČURA



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 22/2003. 1017

45. 3136/1 6 LIVADA 1507 dio

46. 3152 5 LIVADA 403 dio

47. 3153 5 LIVADA 406 dio

48. 3154 5 LIVADA 806 dio

49. 3161 5 LIVADA 140 cijela

50. 3162 5 LIVADA 1615 dio

51. 3165/1 5 LIVADA 518 dio

52. 3165/2 5 LIVADA 518 dio

53. 3165/3 5 LIVADA 518 dio

54. 3166 5 LIVADA 1316 dio

55. 3167 5 LIVADA 1316 dio

56. 3169 5 LIVADA 1317 dio

57. 3171 5 LIVADA 1457 dio

58. 3172 6 LIVADA 1579 dio

59. 3173 6 LIVADA 583 dio

60. 3174 6 LIVADA 582 dio

61. 3175 6 LIVADA 1169 dio

62. 3176 6 ORANICA 2712 dio

63. 3177 2 PAŠNJAK 2935 dio

64. 3179 PRUGA 486 dio

65. 3182 6 LIVADA 1129 dio

66. 3187 5 LIVADA 651 dio

67. 3188 5 LIVADA 529 dio

68, 3196/2 6 LIVADA 385 cijela

69. 3219 3 PAŠNJAK 65 dio

70. 3217/2 2 PAŠNJAK 668 dio

71. 3211 4 LIVADA 2025 dio

72. 3229 PRUGA 151 dio

73. 3328/2 PRUGA 65 dio

74. 3328/1 PRUGA 4744 dio

75. 3323 3 PAŠNJAK 651 dio

76. 3322/3 DVORIŠTE 493 dio

77. 3321 DVORIŠTE 504 dio

78. 3320 JARAK 669 dio

79. 3319 DVORIŠTE 263 dio

80. 3318 JARAK 288 dio

81. 3315/4 4 LIVADA 2208 dio

82. 3315/3 4 LIVADA 493 dio

83. 3315/2 4 LIVADA 450 dio

84. 3315/1 4 LIVADA 378 dio

85. 3314 4 LIVADA 1064 dio

86. 3310/1 5 LIVADA 1262 dio

87. 3310/4 5 LIVADA 291 dio

88. 3309/2 5 LIVADA 471 dio

89. 3309/6 5 LIVADA 234 dio

90. 3309/7 5 LIVADA 241 dio

91. 3308/1 5 ORANICA 2050 dio

92. 3308/2 5 ORANICA 1910 dio

93. 3307 5 ORANICA 1144 dio

94. 3306 5 ORANICA 1111 dio

Red.
br.

č. k. br. Klasa Katastarska
kultura

Površina
cijele čestice

(m2)

Stanje prema
»vlastovnici«

Ima karakter
vodnog dobra

(m2)



1018 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2003.

95. 3272 PRUGA 230 cijela

96. 3303/2 5 ORANICA 3702 dio

97. 3303/1 5 ORANICA 982 dio

98. 3303/3 5 ORANICA 1367 dio

99. 3303/4 5 ORANICA 72 dio

100. 3666/2 5 PAŠNJAK 327 dio

101. 3666/3 CESTA 435 dio

102. 3670 8 ŠUMA 39380 dio

103. 3672/3 6 ORANICA 334 dio

104. 3682 JARAK 129 dio

105. 3679/2 DVORIŠTE 367 dio

106. 3690/1 PRUGA 723 dio

107. 3691/2 3 PAŠNJAK 1097 dio

108. 3691/1 3 PAŠNJAK 734 dio

109. 2640/13 POTOK 352 cijela

110. 2512/2 POTOK 11179 cijela

111. 3059 POTOK 518 cijela

112. 3134 PUT 7844 cijela

113. 3247/1 POTOK 396 cijela

114. 3231 POTOK 410 cijela

115. 3330 POTOK 424 cijela

116. 3247/2 POTOK 1173 dio

117. 3264 POTOK 288 cijela

118. 3267 POTOK 1874 cijela

119. 3273 POTOK 489 cijela

120. 3302 POTOK 838 cijela

121. 3683 POTOK 3460 cijela

122. 3689 POTOK 245 cijela

123. 3692 POTOK 1050 cijela

Red.
br.

č. k. br. Klasa Katastarska
kultura

Površina
cijele čestice

(m2)

Stanje prema
»vlastovnici«

Ima karakter
vodnog dobra

(m2)

51.

Na temelju odredbe članka 85. stavka 4. Zakona
o vodama (»Narodne novine« broj 107/95) i članka
19. točke 23. Statuta Varaždinske županije (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 19/01), Županijska
skupština Varaždinske županije na prijedlog Hrvatskih
voda na sjednici održanoj 25. rujna 2003. godine
donosi

O D L U K U

o odre�ivanju vanjske granice ure�enog i
neure�enog inundacijskog pojasa uz lijevu i

desnu obalu rijeke Plitvice od stacionaže (rkm)
20 + 743 do stacionaže (rkm) 23 + 254

ČIanak 1.

Ovom Odlukom odre�uje se vanjska granica
ure�enog i neure�enog inundacijskog pojasa uz lijevu
i desnu obalu rijeke Plitvice od stacionaže (rkm) 20
+ 743 do (rkm) stacionaže 23 + 254.

Članak 2.

1. Uz lijevu obalu rijeke Plitvice od stacionaže
20 + 743 do stacionaže 21 + 088 vanjska granica
inundacijskog pojasa je lomljeni pravac na udaljenosti
6,00 m od ruba korita.

Prema navedenom, a budući se nalaze unutar
tako predloženog ure�enog inundacijskog pojasa,
karakter vodnog dobra u cijelosti svoje površine ima
čestica kat.br.281/1; te dijelovi zemljišnih čestica
k.br. 275; 276; 269/17; 269/16; 263/14; 269/4; 269/
3; 269/2; 269/1; 269/18; 269/19, te 266/37, a sve u
k.o. Hrastovljan.

2. Od stacionaže 20 + 743 do stacionaže 21 +
180, uz desnu obalu vanjska granica ure�enog
inundacijskog pojasaje lomljeni pravac na udaljenosti
6,00 m od ruba korita.

Prema navedenom, karakter vodnog dobra kao
dio ure�enog inundacijskog pojasa imaju dijelovi
zemljišnih čestica k. br. 1486; 1489; 1487/1; 1487/
2; 1487/3; 1487/4; 1487/5; 1487/6; 1487/7; 1487/8;
1487/9; 1498; 1501; 1502; 1505; 1506; 1509; 1510;
1513; 1514; 1518 i 1479, sve k. o. Donji Martijanec.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 22/2003. 1019

3. Od stacionaže 20 + 899 do 21 + 130 ostavljen
je koridor širine 25,00 m za budući prekop rijeke
Plitvice, a vanjska granica ure�enog inundacijskog
pojasa na lijevoj i desnoj obali budućeg kanala su
dva pravca koji idu u smjeru zapada.

S obzirom da se nalaze u tako ure�enom
inundacijskom pojasu, karakter vodnog dobra dijelom
svoje površine imaju zemljišne čestice k. br. 1489;
1487/1; 1487/2; 1487/3; 1487/4; 1488/4; 1488/2; 1488/
3; 1488/1 i 1487/7 na lijevoj obali, te dijelovi čestica
k. br. 1486; 1480; 1493; 1494/1; 1494/2; 1497; 1498
i 1501 na desnoj obali, a sve u k.o. Donji Martijanec.

4. Uz lijevu obalu rijeke Plitvice od rkm 21 + 088
do rkm 21 + 590, vanjska granica ure�enog
inundacijskog pojasa je lomljeni pravac na udaljenosti
6,00 m od gornjeg ruba obale.

Prema navedenom, a budući da se nalaze u tako
predloženom ure�enom inundacijskom pojasu, karakter
vodnog dobra imaju čestice k. br. 1597/132 i 1323
cijelom svojom površinom, a dijelom svoje površine
karakter vodnog dobra imaju zemljišne čestice k. br.
1599/22; 1599/21; 1599/20; 1599/19; 1599/18; 1599/
17; 1599/16; 1601/12; 1601/11; 1601/10; 1601/9;
1601/8; 1601/7; 1598; 1597/133; 1597/187 i 1597/
188, sve u k.o. Donji Martijanec.

5. Od rkm. 21+180 do rkm. 21+510, vanjska granica
ure�enog inundacijskog pojasa uz desnu obalu korita
rijeke Plitvice udaljena je 6,00 m od gornjeg ruba
korita.

S obzirom da se nalaze unutar tako ure�enog
inundacijskog pojasa, karakter vodnog dobra cijelom
svojom površinom imaju čestice k. br. 1556 i 1323,
a dijelom svoje površine čestice kat. br. 1519; 1520;
1521/1; 1521/2; 1522; 1523; 1524; 1526; 1527; 1530;
1531/1; 1531/2; 1532/2; 1533/2; 1534; 1535; 1536;
1537; 1538; 1539/2; 1539/1; 1540/3; 1540/2; 1540/
1; 1541/1; 1541/2; 1542; 1543/2; 1543/3; 1544; 1545/
1; 1545/2; 1546; 1547; 1548/2; 1549/2; 1550/2; 1551;
1552; 1553; 1554 i 1555, sve u k. o. Donji Martijanec.

6. Od stacionaže 21+590 do 21+715 i od 21+790
do 21+830 uz lijevu obalu rijeke Plitvice, te na dionicama
od rkm. 21+510 do 21+550, od 21+730 do 21+765,
od 21+990 do 22+050, od 22+120 do 22+330, te od
22+420 do 22+580 uz desnu obalu, vanjska granica
ure�enog inundacijskog pojasa poklapa se sa sjevernom
odnosno južnom granicom parcele č.kbr.1323. Prema
navedenom, a budući da se nalaze u tako predloženom
ure�enom inundacijskom pojasu, karakter vodnog
dobra dijelom u cijelosti svoje površine ima zemljišna
čestica k.br. 1323, a sve u k.o. Donji Martijanec.

7. Na lijevoj obali rijeke Plitvice od stacionaže
21+715 do 21+790 , te od 21+830 do 22+720 vanjska
granica ure�enog inundacijskog pojasa je lomljeni
pravac na granicama parcela na udaljenosti 6,0 m
od ruba korita. S obzirom da se radi o tako ure�enom
inundacijskom pojasu, karakter vodnog dobra dijelom
svoje površine imaju čestice k. br. 1597/142, 1597/
143, 1597/186, te 1597/147, 1597/148, 1597/149,
1597/150, 1597/151, 1597/152, 1597/153, 1597/
154,1597/155, 1597/156, 1597/157, 1597/158, 1597/
159, 1597/160, 1597/161, 1597/73, put, 1597/173,
159/72, 1597/71, 1597/162, 1597/163, 1597/172, 1597/
70, 1597/171, 1597/69, 1597/68, 1597/67, 1597/66,
1597/65, 1597/64, 1597/63, 1597/62, 1597/61, 1597/
60, 1597/59, 1597/58 i 1597/43, a sve u k.o. Donji
Martijanec.

8. Od stacionaže 21+550 do 21+730 te od 21+765
do 21+990 uz desnu obalu rijeke Plitvice vanjska

granica ure�enog inundacijskog pojasa je lomljeni
pravac na udaljenosti 6,0 m od ruba korita. S obzirom
da se radi o tako ure�enom inundacijskom pojasu,
karakter vodnog dobra dijelom svoje površine imaju
čestice k. br. 1562, 1563, 1564/3, 1564/4, 1565,
1568, 1569, 1570, 1571, 1572, 1573/1, 1573/2, 1574,
1575, 1577/2, 1578/2, 1578/3, 1586, 1587, 1588,
1589, 1590, 1591, 1592, 1593, 1594, 1593, 1594,
1595, dok karakter vodnog dobra cijelom svojom
površinom ima čestica kat. br. 1580, a sve u k.o.
Donji Martijanec.

9. Na desnoj obali rijeke Plitvice na dionicama
od rkm 22+050 - 22+120, od rkm 22+330 - 22+420 i
od 22+580 - 22+720 vanjska granica ure�enog
inundacijskog pojasa je lomljeni pravac na granicama
parcela na udaljenosti 6,0 m od ruba korita.

S obzirom da se radi o tako ure�enom inundacijskom
pojasu, karakter vodnog dobra dijelom svoje površine
imaju čestice k. br.: 1351, 1350, 1349, 1348, 1347,
1346, 1345, 1344, 1343, 1311/12, 1311/11, 1311/5,
1311/4, 1311/3, 1311/1, a sve u k.o. D. Martijanec.

10. Na lijevoj obali rijeke Plitvice od stacionaže
22+720 - 23+254 vanjska granica ure�enog
inundacijskog pojasa je lomljeni pravac na udaljenosti
6,0 m od sjeverne granice parcele k.br.:1639, te se
spaja sa linijom parcele 1637/74 i nastavlja u smjeru
sjeverozapada pravcem koji je 6,0 m udaljen od
linije granice parcele 1638, sve do granice k.o. Donji
Martijanec sa k.o. Šemovec. S obzirom da se radi o
tako ure�enom inundacijskom pojasu, karakter vodnog
dobra dijelom svoje površine imaju čestice k. br.1645,
1641, 1642, 1637/61, 1637/31, 1637/32, 1637/33,
1637/34, 1637/53, 1637/57, 1637/36, 1637/37, 1637/
38, 1637/39, 1637/56, dok karakter vodnog dobra
cijelom svojom površinom imaju čestice kat. br. 1644
i 1637/74, a sve u k.o. Donji Martijanec.

11. Od stacionaže 22+720 do 23+040 na desnoj
obali rijeke Plitvice vanjska granica ure�enog
inundacijskog pojasa je lomljeni pravac na udaljenosti
6,0 m od južne granice parcele k.br.:1639, te nastavlja
južnom granicom parcele 1637/74 smjeru
sjeverozapada do kraja granice k.o. Martijanec sa
k.o. Novakovec. S obzirom da se radi o tako ure�enom
inundacijskom pojasu, karakter vodnog dobra dijelom
svoje površine imaju čestice k. br. 1647/2, 1647/7 i
1647/1, a sve u k.o. Donji Martijanec.

Članak 3.

Sastavni dio ove Odluke čine: pregledna situacija
M 1:5000 s predloženom granicom; katastarske karte
M 1 : 2880 s predloženom granicom; i popis zemljišnih
čestica s karakterom vodnog dobra, a čuvaju se u
dokumentaciji Županijskog zavoda za prostorno
ure�enje i zaštitu okoliša, te predstavljaju polazište
za izradu parcelacijskog elaborata.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 325-/02-01/9
Urbroj: 2186/1-01-03-11
Varaždin, 25. rujna 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.



1020 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2003.

DESNA OBALA

1. 1486 livada dio

2. 1489 4 livada 3957 dio

3. 1487/1 3 livada 2877 dio

4. 1487/2 3 livada 2626 dio

5. 1487/3 3 livada 2626 dio

6. 1487/4 3 livada 2626 dio

7. 1487/5 3 livada 1057 dio

8. 1487/6 3 livada 1000 dio

9. 1487/7 3 livada 2158 dio

10. 1487/8 3 livada 1101 dio

11. 1487/9 3 livada, rijeka 1158 dio

12. 1498 5 oranica 561 dio

13. 1501 5 oranica 709 dio

14. 1502 5 oranica 464 dio

15. 1505 4 livada 194 dio

16. 1506 4 livada 194 dio

17. 1509 4 livada 385 dio

18. 1510 4 livada 299 dio

19. 1513 4 šuma 349 dio

20. 1514 4 šuma 144 dio

21. 1518 4 šuma 36 dio

22. 1479 potok 5356 dio

23. 1519 5 oranica 2888 dio

24. 1520 5 oranica 2715 dio

25. 1521/1 5 oranica 1362 dio

26. 1521/2 5 oranica 1185 dio

27. 1522 5 oranica 795 dio

28. 1523 5 oranica 860 dio

29. 1524 5 oranica 795 dio

30. 1526 5 oranica 1514 dio

31. 1527 5 oranica 1381 dio

32. 1530 5 oranica 1051 dio

33. 1531/1 5 oranica 430 dio

34. 1531/2 5 oranica 426 dio

35. 1532/2 5 oranica 693 dio

36. 1533/2 5 oranica 921 dio

37. 1534 5 oranica 662 dio

38. 1535 5 oranica 662 dio

POPIS ZEMLJIŠNIH ČESTICA U PREDLOŽENOM UREÐENOM INUNDACIJSKOM POJASU
RIJEKE PLITVICE

od rkm 20 + 743 do 23 + 254

(podaci prema Popisu katastarskih čestica)

Red.
br.

č. k. br. Klasa Katastarska
kultura

Površina
cijele čestice

(m2)

Stanje prema
»vlastovnici«

Ima karakter
vodnog dobra

(m2)

K. O. DONJI MARTIJANEC



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 22/2003. 1021

39. 1536 4 livada 662 dio

40. 1537 4 livada 662 dio

41. 1538 4 livada 662 dio

42. 1539/2 3 livada 881 dio

43. 1539/1 3 livada 1766 dio

44. 1540/3 3 livada 1007 dio

45. 1540/2 3 livada 1007 dio

46. 1540/1 3 livada 1003 dio

47. 1541/1 3 livada 1284 dio

48. 1541/2 3 livada 1280 dio

49. 1542 3 livada 1557 dio

50. 1543/2 3 livada 230 dio

51. 1543/3 3 livada 230 dio

52. 1544 3 livada 1489 dio

53. 1545/1 3 livada 1286 dio

54. 1545/2 3 livada 1977 dio

55. 1546 3 livada 2417 dio

56. 1547 3 livada 1368 dio

57. 1548/2 5 oranica 854 dio

58. 1549/2 5 oranica 620 dio

59. 1550/2 5 oranica 1273 dio

60. 1551 5 oranica 1039 dio

61. 1552 5 oranica 906 dio

62. 1553 5 oranica 1676 dio

63. 1554 5 oranica 1669 dio

64. 1555 5 oranica 1133 dio

65. 1556 5 oranica 1065 cijela

66. 1562 5 oranica 1643 dio

67. 1563 5 oranica 1464 dio

68. 1564/3 5 oranica 402 dio

69. 1564/4 5 oranica 518 dio

70. 1565 5 oranica 989 dio

71. 1568 5 oranica 870 dio

72. 1569 5 oranica 2205 dio

73. 1570 5 oranica 1993 dio

74. 1571 5 oranica 920 dio

75. 1572 5 oranica 1964 dio

76. 1573/1 5 oranica 919 dio

77. 1573/2 5 oranica 919 dio

78. 1574 5 oranica 1885 dio

79. 1575 5 oranica 1964 dio

80. 1577/2 6 oranica 319 dio

81. 1578/2 6 oranica 352 dio

82. 1578/3 6 oranica 1443 dio

83. 1580 4 livada 155 cijela

Red.
br.

č. k. br. Klasa Katastarska
kultura

Površina
cijele čestice

(m2)

Stanje prema
»vlastovnici«

Ima karakter
vodnog dobra

(m2)



1022 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2003.

84. 1586 5 oranica 640 dio

85. 1587 5 oranica 745 dio

86. 1588 5 oranica 745 dio

87. 1589 5 oranica 745 dio

88. 1590 5 oranica 745 dio

89. 1591 5 oranica 1183 dio

90. 1592 5 oranica 1183 dio

91. 1593 5 oranica 2705 dio

92. 1594 5 oranica 1403 dio

93. 1595 5 oranica 2705 dio

94. 1351 5 oranica 2525 dio

95. 1350 5 oranica 1755 dio

96. 1349 5 oranica 1618 dio

97. 1348 5 oranica 482 dio

98. 1347 5 oranica 482 dio

99. 1346 5 oranica 608 dio

100. 1345 5 oranica 1122 dio

101. 1344 5 oranica 1122 dio

102. 1343 5 oranica 2234 dio

103. 1311/11 put 1352 dio

104. 1311/12 2 pašnjak 1381 dio

105. 1311/5 5 livada 2618 dio

106. 1311/4 5 livada 7204 dio

107. 1311/3 graba 331 dio

108. 1311/1 5 livada 1770 dio

109. 1647/2 5 livada 7589 dio

110. 1647/7 5 livada 757 dio

111. 1647/1 4 pašnjak 3220 dio

112. 1639 rijeka 6071 dio

113. 1637/74 rijeka 2975 cijela

114. 1638 rijeka 3964 dio

115. 1323 rijeka 48164 cijela

116. 1480 rijeka 4323 dio

LIJEVA OBALA

1. 1637/56 4 livada 1165 dio

2. 1637/39 4 livada 1353 dio

3. 1637/38 4 livada 2518 dio

Red.
br.

č. k. br. Klasa Katastarska
kultura

Površina
cijele čestice

(m2)

Stanje prema
»vlastovnici«

Ima karakter
vodnog dobra

(m2)

Red.
br.

č. k. br. Klasa Katastarska
kultura

Površina
cijele čestice

(m2)

Stanje prema
»vlastovnici«

Ima karakter
vodnog dobra

(m2)

K. O. DONJI MARTIJANEC



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 22/2003. 1023

4. 1637/37 4 livada 2518 dio

5. 1637/36 4 livada 870 dio

6. 1637/57 4 livada 703 dio

7. 1637/53 2 livada 1259 dio

8. 1637/34 4 livada 1259 dio

9. 1637/33 4 livada 1439 dio

10. 1637/32 3 livada 1439 dio

11. 1637/31 3 livada 1439 dio

12. 1637/61 3 livada 488 dio

13. 1642 3 livada 1557 dio

14. 1645 2 pašnjak 1237 dio

15. 1641 jarak 554 dio

16. 1644 2 pašnjak 227 cijela

18. 1597/58 5 oranica 2032 dio

2 trstik 180 dio

19. 1597/59 5 oranica 5899 dio

2 trstik 719 dio

20. 1597/60 5 oranica 2410 dio

2 trstik 122 dio

21. 1597/61 5 oranica 1870 dio

2 trstik 97 dio

22. 1597/62 5 oranica 719 dio

5 livada 2604 dio

23. 1597/63 5 oranica 2208 dio

24. 1597/64 5 oranica 2518 dio

5 livada 1572 dio

25. 1597/65 5 oranica 3280 dio

26. 1597/66 6 oranica 1798 dio

6 livada 1482 dio

27. 1597/67 6 oranica 1547 dio

2 trstik 1079 dio

28. 1597/68 6 oranica 1187 dio

2 trstik 1439 dio

30. 1597/70 6 šuma 1069 dio

31. 1597/163 6 oranica 539 dio

2 trstik 180 dio

32. 1597/162 6 oranica 360 dio

5 livada 719 dio

33. 1597/71 6 oranica 1011 dio

34. 1597/72 6 oranica 1545 dio

35. 1597/173 6 oranica 2332 dio

36. 1597/161 5 oranica 2082 dio

37. 1597/160 5 oranica 1942 dio

38. 1597/159 5 oranica 5755 dio

Red.
br.

č. k. br. Klasa Katastarska
kultura

Površina
cijele čestice

(m2)

Stanje prema
»vlastovnici«

Ima karakter
vodnog dobra

(m2)



1024 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2003.

2 trstik 762 dio

39. 1597/158 5 oranica 3291 dio

4 livada 2158 dio

2 pašnjak 719 dio

40. 1597/157 5 oranica 1270 dio

4 livada 360 dio

41. 1597/156 5 oranica 3205 dio

42. 1597/155 5 oranica 5035 dio

4 livada 284 dio

43. 1597/154 5 oranica 5445 dio

44. 1597/153 5 oranica 5395 dio

2 trstik 173 dio

45. 1597/152 5 oranica 2845 dio

46. 1597/151 5 oranica 3435 dio

47. 1597/150 5 oranica 3654 dio

48. 1597/149 6 oranica 2158 dio

4 livada 1755 dio

49. 1597/148 6 oranica 3359 dio

2 trstik 719 dio

50. 1597/147 6 oranica 1439 dio

5 livada 536 dio

51. 1597/186 6 oranica 3724 dio

52. 1597/143 6 oranica 2132 dio

53. 1597/142 5 oranica 2744 dio

54. 1597/188 6 oranica 752 dio

55. 1597/187 6 oranica 1527 dio

56. 1597/133 6 oranica 1849 dio

57. 1597/132 6 oranica 1802 cijela

4 livada 1079 cijela

58. 1597/131 put 1101 cijela

59. 1598 graba 4719 dio

60. 1601/7 5 oranica 2593 dio

61. 1601/8 5 oranica 2464 dio

62. 1601/9 5 oranica 2273 dio

63. 1601/10 5 oranica 1744 dio

64. 1601/11 5 oranica 2075 dio

65. 1601/12 4 livada 2021 dio

66. 1599/16 4 livada 2877 dio

67. 1599/17 3 livada 1439 dio

68. 1599/18 3 livada 2841 dio

69. 1599/19 3 livada 2701 dio

70. 1599/20 4 livada 2554 dio

71. 1599/21 4 livada 2158 dio

72. 1599/22 4 livada 2140 dio

Red.
br.

č. k. br. Klasa Katastarska
kultura

Površina
cijele čestice

(m2)

Stanje prema
»vlastovnici«

Ima karakter
vodnog dobra

(m2)



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 22/2003. 1025

LIJEVA OBALA

1. 266/37 2 livada 2967 dio

2. 269/19 4 livada 939 dio

3. 269/18 4 livada 942 dio

4. 269/1 3 livada 1881 dio

5. 269/2 3 livada 2877 dio

6. 269/3 3 livada 1439 dio

7. 269/4 3 livada 1439 dio

8. 263/14 put dio

9. 269/16 kanal 2877 dio

10. 269/17 2 pašnjak 7981 dio

11. 276 2 pašnjak 417 dio

12. 275 dvorište 1198 dio

13. 281/1 potok 6043 cijela

POPIS ZEMLJIŠNIH ČESTICA U PREDLOŽENOM UREÐENOM INUNDACIJSKOM POJASU
RIJEKE PLITVICE

od rkm 20 + 743 do 23 + 254

(podaci prema Popisu katastarskih čestica)

Red.
br.

č. k. br. Klasa Katastarska
kultura

Površina
cijele čestice

(m2)

Stanje prema
»vlastovnici«

Ima karakter
vodnog dobra

(m2)

K. O. HRASTOVLJAN

52.

Na temelju odredbe članka 85. stavka 4. Zakona
o vodama (»Narodne novine«  broj 107/95) i članka
19. točke 23. Statuta Varaždinske županije (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 19/01), Županijska
skupština Varaždinske županije na prijedlog Hrvatskih
voda na sjednici održanoj 25. rujna 2003. godine
donosi

O D L U K U

o odre�ivanju vanjske granice ure�enog i
neure�enog inundacijskog pojasa uz lijevu i

desnu obalu Hrastovljanskog kanala od
stacionaže (rkm) 0+000 do stacionaže

(rkm) 1+505

Članak 1.

Ovom Odlukom odre�uje se vanjska granica
ure�enog i neure�enog inundacijskog pojasa uz lijevu
i desnu obalu Hrastovljanskog kanala od stacionaže
(rkm) 0+000 do stacionaže (rkm) 1+505.

Članak 2.

1. Uz lijevu obalu Hrastovljanskog kanala od
stacionaže 0+000 do stacionaže 0+425 na području
k. o. Hrastovljan vanjska granica ure�enog inu-
ndacijskog pojasa ide u smjeru sjeverozapada istočnom

granicom zemljišne čestice k. br. 283, sjevernom
granicom čestice k. br. 5, te se zatim priključuje na
južnu granicu parcela k. br. 4/3 i 3/1 na čijoj zapadnoj
granici završava. Unutar tako ure�enog inundacijskog
pojasa nalaze se čestice k. br. 283, 282, 252 i 5,
sve u k.o. Hrastovljan, pa stoga imaju karakter vodnog
dobra u cijelosti svoje površine.

2. Uz desnu obalu Hrastovljanskog kanala od
stacionaže 0+000 do stacionaže 0+425 vanjska granica
ure�enog inundacijskog pojasa ide južnom granicom
čest. k. br. 391, pa karakter vodnog dobra, kao dio
ure�enog inundacijskog pojasa, ima zemljišna čestica
k. br. 391 cijelom svojom površinom, u k.o. Donji
Martijanec.

3. Uz lijevu obalu Hrastovljanskog kanala od
stacionaže 0+425 do stacionaže 0+518 vanjska granica
ure�enog inundacijskog pojasa ide sjevernom granicom
čest. k. br. 396, te siječe parcelu 281/2 i 278/1, pa u
tako ure�enom inundacijskom pojasu, karakter vodnog
dobra, dijelom svoje površine imaju zemljišne čestica
k. br. 281/2 i 278/1 u k.o. Hrastovljan.

4. Uz desnu obalu Hrastovljanskog kanala od
stacionaže 0+425 do 0+518 vanjska granica ure�enog
inundacijskog pojasa ide u smjeru jugoistoka te presijeca
parcele 397/4 i 396 u k.o. Donji Martijanec i 281/2,
te nastavlja u smjeru istoka presijecajući parcelu
278/1 u k.o. Hrastovljan. U tako ure�enom
inundacijskom pojasu nalaze se dijelom svoje površine



1026 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2003.

zemljišne čestice k. br. 397/4, 396 u k.o. Donji
Martijanec, te dijelom svoje površine čestice k. br.
278/1 i 281/2 u k.o. Hrastovljan, pa stoga imaju
karakter vodnog dobra.

5. Od stacionaže 0+518 do stacionaže 0+702
vanjska granica neure�enog inundacijskog pojasa
uz lijevu obalu korita Hrastovljanskog kanala siječe
parcele 278/1, 278/2, 271, te nastavlja sredinom
parcele č.k.br. 270/27 u smjeru istoka do kraja parcele,
dok uz desnu obalu vanjska granica neure�enog
inundacijskog pojasa siječe parcele k.br. 278/2 i
278/3 presijeca put čkbr. 271, te nastavlja južnom
granicom parcele 270/27 do kraja parcele. S obzirom
da se nalaze unutar tako neure�enog inundacijskog
pojasa, karakter vodnog dobra dijelom svoje površine
imaju čestice kat. br. 278/1, 278/2, 278/3, 271, te
270/27, a sve u k. o. Hrastovljan.

6. Od stacionaže 0+702 do stacionaže 0+934 uz
desnu obalu Hrastovljanskog kanala vanjska granica
neure�enog inundacijskog pojasa je pravac koji
ide u smjeru sjevera po rubim granicama parcela
te ne cijepa parcele, dok uz lijevu obalu vanjska
granica neure�enog inundacijskog pojasa je lomljeni
pravac na udaljenosti 4,0 m od ruba korita. Prema
navedenom, a budući da se nalaze u tako predloženom
neure�enom inundacijskom pojasu, karakter vodnog
dobra dijelom svoje površine imaju zemljišne čestice
k.br. 270/27, 270/28, 270/29, 270/41, 270/31, 270/
32, 270/33, 270/11, 270/34, 270/49, 271, 272/1, 272/
6, 272/2, 272/3, 272/4, 272/5, 273/1, a sve u k.o.
Hrastovljan.

7. Od stacionaže 0+934 do 1+505 uz lijevu obalu
Hrastovljanskog kanala granica neure�enog
inundacijskog pojasa je pravac koji se poklapa sa
sjevernom granicom parcela k.br. 256 i 257 te cijepa
parcelu 1514/14. S obzirom da se radi o tako

neure�enom inundacijskom pojasu, karakter vodnog
dobra dijelom svoje površine ima čestica k. br. 1514/
14, u k. o. Hrastovljan.

8. Od stacionaže 0+934 do 1+505 uz desnu obalu
Hrastovljanskog kanala vanjska granica neure�enog
inundacijskog pojasa je pravac u smjeru zapada te
uzdužno cijepa parcele 270/1 i 266/1, te poprečno
parcele č.k.br. 267/13, 267/12, 267/11, 267/10, 267/
9, 267/8, 267/7, 267/6, 267/5, 267/4, 267/3, 267/2,
267/1 i 265/1, koje s obzirom da se nalaze u tako
neure�enom inundacijskom pojasu imaju karakter
vodnog dobra dijelom svoje površine, dok karakter
vodnog dobra cijelom svojom površinom imaju čestice
k.br. 256 i 257, a sve u k.o. Hrastovljan.

Članak 3.

Sastavni dio ove Odluke čine: pregledna situacija
MJ 1 : 5 000 s predloženom granicom, Katastarske
karte MJ 1 : 2880 s predloženom granicom i popis
zemljišnih čestica s karakterom vodnog dobra, a
čuvaju se u dokumentaciji Županijskog zavoda za
prostorno ure�enje i zaštitu okoliša, te predstavljaju
polazište za izradu parcelacijskog elaborata.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 325-/02-01/9
Urbroj: 2186/1-01-03-9
Varaždin, 25. rujna 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.

1. 283 4 livada 1507 cijela

2. 282 rijeka 1467 cijela

3. 289 4 livada 2136 dio

4. 5 1 pašnjak 1352 cijela

5. 252 rijeka 3230 cijela

6. 281/2 kanal 2485 dio

7. 278/1 2 livada 2877 dio

POPIS ZEMLJIŠNIH ČESTICA U PREDLOŽENOM UREÐENOM INUNDACIJSKOM POJASU
HRASTOVLJANSKOG KANALA

od stacionaže 0 + 000 do 1 + 505

(podaci prema Popisu katastarskih čestica)

Red.
br.

č. k. br. Klasa Katastarska
kultura

Površina
cijele čestice

(m2)

Stanje prema
»vlastovnici«

Ima karakter
vodnog dobra

(m2)

K. O. HRASTOVLJAN



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 22/2003. 1027

8. 278/2 2 livada 1439 dio

9. 278/3 2 livada 1439 dio

10. 274 put 2733 dio

11. 270/27 3,4 livada, šuma 2877 dio

12. 270/28 3,4 livada, šuma 2877 dio

13. 270/29 3 livada 2877 dio

14. 270/41 3 livada 1412 dio

15. 270/31 3 livada 2804 dio

16. 270/32 3 livada 2724 dio

17. 270/33 3 livada 1200 dio

18. 270/11 4 livada 2877 dio

19. 270/34 3 livada 2602 dio

20. 270/49 3 livada 1630 dio

21. 271 3 livada 3320 dio

22. 272/1 3 livada 3305 dio

23. 272/6 4 oranica 1629 dio

24. 272/2 4 oranica 1633 dio

25. 272/3 3 livada 3166 dio

26. 272/4 3 livada 2280 dio

27. 272/5 3 livada 2340 dio

28. 273/1 3 livada 1559 dio

29. 256 kanal 525 cijela

30. 257 kanal 1946 cijela

31. 1514/14 4 livada 1439 dio

32. 265/1 3 livada 2877 dio

33. 266/1 4 oranica 2877 dio

34. 267/1 4 oranica 2989 dio

35. 267/2 4 oranica 2878 dio

36. 267/3 4 oranica 2878 dio

37. 267/4 4 oranica 2877 dio

38. 267/5 4 oranica 2877 dio

39. 267/6 4 oranica 2877 dio

40. 267/7 4 oranica 2877 dio

41. 267/8 4 oranica 2877 dio

42. 267/9 4 oranica 2877 dio

43. 267/10 4 oranica 2877 dio

44. 267/11 4 oranica 2877 dio

45. 267/12 4 oranica 2877 dio

46. 267/13 4 oranica 2877 dio

47. 270/1 4 šuma 2877 dio

Red.
br.

č. k. br. Klasa Katastarska
kultura

Površina
cijele čestice

(m2)

Stanje prema
»vlastovnici«

Ima karakter
vodnog dobra

(m2)



1028 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2003.

1. 396 rijeka 4190 dio

2. 397/4 4 livada 4132 dio

3. 391 rijeka 4697 cijela

POPIS ZEMLJIŠNIH ČESTICA U PREDLOŽENOM UREÐENOM INUNDACIJSKOM POJASU
HRASTOVLJANSKOG KANALA

od stacionaže 0 + 000 do 1 + 505

(podaci prema Popisu katastarskih čestica)

Red.
br.

č. k. br. Klasa Katastarska
kultura

Površina
cijele čestice

(m2)

Stanje prema
»vlastovnici«

Ima karakter
vodnog dobra

(m2)

K. O. DONJI MARTIJANEC

53.

Na temelju odredbe članka 19.  Statuta Varaždinske
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 19/01), Županijska skupština Varaždinske županije,
nakon  razmatranja tematskog materijala pod nazivom
»Informacija o stanju svinjogojstva u Varaždinskoj
županiji s prijedlogom programa razvoja i unapre�enja«
na sjednici održanoj 25. rujna 2003. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju »Informacije o stanju
svinjogojstva u Varaždinskoj županiji s

prijedlogom programa razvoja  i unapre�enja«

I.

Županijska skupština  Varaždinske županije prihvaća
»Informaciju o  stanju svinjogojstva u Varaždinskoj
županiji s prijedlogom programa razvoja i unapre�enja«.

II.

Ciljevi Programa mjera za razvoj i unapre�enje
svinjogojstva su smanjiti vrijeme izme�u dva
osjemenjivanja, omogućiti što ranije osjemenjivanje
krmača nakon prasenja, smanjiti trajanje
me�uprasidbenog razdoblja i na kraju povećati ukupan
broj proizvedene prasadi po krmači, godišnje.

 Program će se provoditi u suradnji s Udrugom
uzgajivača svinja Varaždinske županije i stručnim
službama (Savjetodavna, veterinarska i selekcijska).
Osposobit će se 20 uzgajivača za pravovremeno
otkrivanje estrusa i utvr�ivanje gravidnosti krmača.
Oni će se opremiti potrebnim  tehničkim  sredstvima,
a svoje usluge će besplatno pružati i ostalim
uzgajivačima svinja (ukupno će se servisirati oko 40
obiteljskih svinjogojskih farmi).

III.

Županijska skupština zadužuje  Upravni odjel za
poljoprivredu,  šumarstvo i lovno gospodarstvo
Varaždinske županije da  Ministarstvu poljoprivrede
Republike Hrvatske uputi inicijativu da se program

mjera za razvoj i unapre�enje svinjogojstva donese
i na državnom nivou, vodeći se iskustvom i sadržajem
u odre�ivanju mjera Varaždinske županije.

IV.

Za provedbu ovog Zaključka Županijska skupština
zadužuje Županijsko poglavarstvo Varaždinske
županije.

V.

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 320-08/03-01/1
Urbroj: 2186/1-01-03-5
Varaždin, 25. rujna 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.

54.

Na temelju članka 19. stavka 18. Statuta
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 19/01), Županijska skupština Varaždinske
županije na sjednici održanoj 25. rujna  2003. godine,
donosi

Z A K L J U Č A K

o odobravanju uključenja Varaždinske županije
u projekt International Communal Network

(ICNW)

I.

Županijska skupština Varaždinske županije
odobrava uključenje Varaždinske županije u projekt:
International Communal Network (ICNW), u okviru
Interreg III C  projektnih inicijativa  Europske unije,
s vodećim partnerom  Udrugom općina iz Austrije.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 22/2003. 1029

II.

Za potpisivanje dokumenata u vezi  projekta iz
točke I. ovog Zaključka ovlašćuje se župan Varaždinske
županije.

IV.

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 910-02/03-01/12
Urbroj: 2186/01-02-03-2
Varaždin, 25. rujna 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.

55.

Na temelju članka 19. točka 18. Statuta Varaždinske
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 19/01), Županijska skupština Varaždinske županije
donosi na  sjednici održanoj 25. rujna 2003. donosi

Z A K L J U Č A K

o potpisivanju Dodatka protokola o kulturnoj i
društvenoj razmjeni izme�u Bratislavsky
samospravny kraj u Slovačkoj Republici i

Varaždinske županije

I.

Županijska skupština Varaždinske županije
odobrava potpisivanje Dodatka Protokola o kulturnoj
i društvenoj razmjeni izme�u Bratislavsky samospravny
kraj i Varaždinske županije.

Dodatak Protokola priložen je ovom Zaključku i
čini njegov sastavni dio.

II.

Ovlašćuje se župan Varaždinske županije, dr.sc.
Zvonimir Sabati da u ime Varaždinske  županije
potpiše Dodatak Protokola.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 910-02/03-01/11
Urbroj: 2186/1-01-03-2
Varaždin, 25. rujna 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.

56.

Na temelju članka 19. Zakona o izmjenama i
dopunama Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine«

broj 103/03), Naputka Ministarstva rada i socijalne
skrbi, Klasa: 011-01/03-01/182, Urbroj: 524-02-03-2
od 29. kolovoza 2003., članka 19. točke 2. Statuta
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 19/01) i članka 48. Poslovnika o radu
Županijske skupštine (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 23/01), Županijska skupština Varaždinske
županije na sjednici održanoj 25. rujna  2003. godine,
donosi

P R A V I L N I K

o izmjenama Pravilnika o sadržaju i načinu
vo�enja evidencije i dokumentacije te načinu i
rokovima za dostavu izvješća o ostvarivanju

prava na pomoć za podmirenje troškova
stanovanja i drugim pravima iz socijalne skrbi

utvr�enim općim aktima općina i gradova
Varaždinske županije i ostvarivanju prava za

podmirenje troškova ogrjeva

Članak 1.

U Pravilniku o sadržaju i načinu vo�enja evidencije
i dokumentacije te načinu i rokovima za dostavu
izvješća o ostvarivanju prava na pomoć za podmirenje
troškova stanovanja i drugim pravima iz socijalne
skrbi utvr�enim općim aktima općina i gradova  županije
i ostvarivanju prava za podmirenje troškova ogrjeva
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
23/01), u članku 2. riječi: »a centar za socijalnu skrb
o ostvarivanju prava za podmirenje troškova ogrjeva«,
brišu se.

Članak 2.

U članku 7. stavku 1. riječi: »centar za socijalnu
skrb dužan je«, zamjenjuju se riječima: »općine i
gradovi Varaždinske županije dužni su«.

Članak 3.

U članku 8. stavku 1. riječi: »centar za socijalnu
skrb«, zamjenjuju se riječima: »općine i gradovi
Varaždinske županije«.

U stavku 3. riječi: »te centrima za socijalnu skrb«,
brišu se.

Članak 4.

U članku 10. riječi: »centar za socijalnu skrb«,
brišu se.

Članak 5.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 550-01/03-01/9
Urbroj: 2186/1-01-03-1
Varaždin, 25. rujna 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.



1030 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2003.

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

15.

Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj
33/01) i članka 27. Statuta Grada Ivanca (»Službeni
vjsnik Varaždinske županije« broj 24/01), Gradsko
vijeće Grada Ivanca na 20. sjednici održanoj 30.
rujna 2003. godine, donosi

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke o stipendiji
Grada Ivanca

Članak 1.

U Odluci o stipendiji Grada Ivanca (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 18/01 i 29/01),
članak 1. mijenja se i glasi:

»Ovom Odlukom ure�uju se uvjeti, postupak i
kriteriji dodjele stipendije Grada Ivanca, studentima
kao pomoć i poticaj u školovanju.«

Članak 2.

Članak 2. mijenja se i glasi:

»Sredstva za dodjelu stipendija osiguravaju se u
proračunu Grada Ivanca.

Od osiguranih sredstava u proračunu Grada Ivanca
80% sredstava namijenjeno je za stipendiranje
studenata na temelju socijalnog statusa, a 20% za
stipendiranje na temelju uspjeha u prethodnim godinama
studija.

Broj i mjesečnu visinu stipendija utvr�uje Gradsko
poglavarstvo zaključkom, a u skladu sa stavkkom 1.
i 2. ovog članka.«

Članak 3.

Članak 3. mijenja se i glasi:

»Pravo na sudjelovanje u natječaju za dodjelu
stipendija imaju studenti čiji roditelji ili staratelji imaju
prebivalište na području Grada Ivanca najmanje u
posljednje 3 godine, te ispunjavaju slijedeće uvjete:

- da je državljanin Republike Hrvatske,

- da je redoviti student 1. godine studija, a studenti
narednih godina studija da su upisani u narednu
godinu studija.«

Članak 4.

Članak 4. mijenja se i glasi:

»Kriteriji za utvr�ivanje liste kandidata za dodjelu
stipendije na temelju socijalnog statusa je mjesečni
prihod po članu domaćinstva, u koji se ne urečunavaju
prihodi po osnovi alimentacije, dječjeg doplatka i
socijalnih pomoći.

Za listu kandidata za dodjelu stipendija temeljem
uspjeha u prethodnim godinama studija kiterij je prosjek
ocjena u prethodnim godinama studija i fakultetske
nagrade za znanstvene radove i objave znanstvenih
radova.

Stipendije temeljem socijalnog statusa može primati
student, član domaćinstva u kojem prosječni mjesečni
prihod po članu domaćinstva ne prelazi 40% od
prosječne mjesečne plaće u Varaždinskoj županiji.«

Članak 5.

Članak 5. mijenja se i glasi:

»Stipendija se dodjeljuje za jednu školsku godinu.«

Članak 6.

Članak 5a. se briše.

Članak 7.

U članku 5b. koji postaje članak 5a., u stavku 4.
iza riječi »nezaposlena« riječ »ženska« briše se.

Članci 5c., 5d. i 5e. postaju redom članci 5b., 5c
i 5d.

Članak 8.

Članak 5f. se briše.

Članak 9.

Članak 5g. se briše.

Članak 10.

Članak 5h. se briše.

Članak 5i. postaje članak 5e.

Članak 11.

Članak 6. se briše.

Članak 12.

U članku 8. stavku 3. alineja 7. se briše.

Članak 13.

U članku 9. riječ »liste« zamjenjuje se riječju
»lista«.

Članak 14.

U članku 10. riječ »liste« zamjenjuje se riječju
»lista«.

Članak 15.

Članak 13. mijenja se i glasi:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 22/2003. 1031

»Korisnici stipendija mogu sudjelovati u natječaju
za dodjelu stipendija za slijedeću školsku godinu.«

Članak 16.

U članku 14. stavak 2. se briše.

Članak 17.

U članku 15. stavku 2. iza riječi »odobrena« umjesto
zareza dolazi točka, a ostatak stavka se briše.

Stavak 3. se briše.

Članak 18.

Članak 16. se briše.

Članak 19.

Članak 17. se briše.

Članak 20.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 604-01/03-01/3
Urbroj: 2186/012-03-3
Ivanec, 30. rujna 2003.

Predsjednik Gradskog vijeća
Mario Kramar, dipl. ing., v. r.



1032 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2003.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina. Glavni i
odgovorni urednik: tajnik Skupštine Županije - Darinka Hajduk-Vučić, 42000 Varaždin, Kratka ulica 1.
Telefon (042) 51-326 ili 312-377. Tehnički ure�uje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja,
D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i te l / fax:  (044) 815-498, www.glasila.hr.  Pretplata za 2003. godinu
iznosi 150 kn + PDV. Cijena pojedinačnog broja iznosi 7,40 kn + PDV. O promjeni adrese pretplatnik
treba obavijestiti izdavača.


